ПРОТОКОЛ № 75
заочного голосования членов Президиума Некоммерческого партнерства  «СРО  «Союз Стройиндустрии Свердловской области»

«12» июля 2013 г.

   г. Екатеринбург

«10»  июля 2013 г. направлены опросные листы  15 членам Президиума:
Беляеву Е. В., Бердникову К. Д., Гвержис А. В., Дарюхину Д.В., Калиниченко А.В.,   Лайко В. Н., Минкину О.С.,  Молочкову В. А., Синёгину А. В., Степанову В. П., Суровневу А. В., Хмелеву М. А., Шумакову  В. А., Емельянову Е.В., Лебедкину А.Г.

Заседание Президиума проведено путем заочного голосования в соответствии с пунктом 5.8 положения о Президиуме НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области».

На «12» июля 2013 г. получено 9 опросных листов с результатами голосования, что составляет 60% от общего количества членов Президиума.
Повестка дня:

1. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии).

2. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а также особо опасных, технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии).

3. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а также особо опасных, технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии.

4. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области».

Решили:

Утвердить предложенную повестку дня.

Результаты  заочного голосования:

«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По первому вопросу повестки дня:

«О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии)».

Внести изменения и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии)» согласно поданным заявлениям следующим организациям:

1) ООО "Изоплит" ИНН 6670111677;

2) ООО "АТОМ" ИНН 6670134032.

Результаты  заочного голосования:

«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу повестки дня:

«О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а также особо опасных, технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии)».

Внести изменения и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии) согласно поданным заявлениям следующей организации:

1) ООО СМУ "Уралэлектромедь" ИНН 6606028710.

Результаты  заочного голосования:

«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу повестки дня:

«О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а также особо опасных, технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии».

Внести изменения и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а также особо опасных, технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии согласно поданному заявлению следующей организации:

1) ООО "ГостСтрой" ИНН 6629013848.

Результаты  заочного голосования:

«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу повестки дня:

«О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области».

Прекращение членства в саморегулируемой организации

В соответствии с  п.5 часть 2 статьи 55_7 Градостроительного кодекса РФ (отсутствия у юридического лица свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства) прекратить членство в саморегулируемой организации следующих юридических лиц:

1) ООО "Уралсвязьавтоматика" ИНН 6671155540, действие свидетельства 0655.02-2009-6671155540-С-083 от  13.12.2010 прекращено 01.01.2013г.   в соответствии с   п. 3 Приказа Ростехнадзора от 05.07.2011г. №356 "Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства";

2) ООО "К.М. Строй" ИНН 6677000994, действие свидетельства 1096.01-2012-6677000994-С-083 от  26.07.2012 прекращено 14.02.2013г.   решением Президиума Партнерства, протокол № 67 от 14.02.2013г. в связи с неустранением членом саморегулируемой организации выявленных нарушений в срок, установленный в принятом решении о приостановлении действия свидетельства о допуске;

3) ООО "Первоуральское монтажное управление Востокметаллургмонтаж" ИНН 6625062393 действие свидетельства 1004.01-2012-6625062393-С-083 от  21.02.2012 прекращено 19.11.2012г.   решением Президиума Партнерства, протокол № 62 от 19.11.2012г. в связи с неустранением членом саморегулируемой организации выявленных нарушений в срок, установленный в принятом решении о приостановлении действия свидетельства о допуске.

Информацию о прекращении членства в саморегулируемой организации разместить на сайте СРО.

 Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми организациями и вышеуказанным членам СРО.

Результаты  заочного голосования:

«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Приостановление действия свидетельства о допуске

В связи истечением срока действия страхового покрытия и непредставлением договора страхования (страхового полиса) на новый период применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии с п.3 ч.2 ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ - приостановление действия Свидетельства о допуске в отношении всех видов работ следующим юридическим лицам:

1) ООО "СЗ Строй-Акцент" ИНН 6671225370;

2) ООО "Инвестиционная группа Т энд Т Капитал" ИНН 6671228188;

3) ООО "Уралтехносервис" ИНН 6603017654.

Действие Свидетельств о допуске приостанавливается на период до устранения членами Партнерства выявленных нарушений, но не более чем на 60 (шестьдесят) календарных дней.

Информацию о приостановлении действия свидетельства разместить на сайте СРО.

Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми организациями и вышеуказанным членам СРО.

Результаты  заочного голосования:

«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Президент                                                                                          А.В. Суровнев
3